(Hasib, 2015). Mereka dikenal sebagai pengikut mazhab Syafi'i, Metode penyebaran Islam

yang dibalut dengan damai melalui pendidikan dan seni, dan bentuk kebudayaan lokal

lainnya. Berikut beberapa ulama Nusantara lainnya, seperti Syaikh Nurrudin Ar-Raniri (mufti

kerajaan Aceh, wafat 1068 H/1658 M), Syaikh Arsyad Al-Banjari (1710-1812 M), Syaikh

Yusuf Tajul Khalwati dari Makassar, Nawawi al-Bantani (1813-1898 M), dan lain-lain juga

diketahui memiliki mazhab ini. Mereka mengajarkan dan menerapkan ajaran-ajaran Islam

bermazhab Syafi'i kepada para muridnya, serta menyebarkan kitab-kitab karya ulama

Baru pada tahun 198 H, beliau

pergi ke Mesir dan mengajar di mesjid Amru Ibn As. Selama 6 tahun tinggal di Mesir, ia

mengembangkan Madzhabnya melalui lisan, tulisan, dan telah mengarang Kitab Al-Risalah

serta menyelesaikan Kitab-kitab lainnya. Imam Syafi’i wafat di Mesir pada tahun 204 H (819

M). Beliau berpulang ke rahmatullah ba’da maghrib, petang Kamis malam Jum’at, di akhir

hari bulan rajab dan dimakamkan pada hari Jum’at di Mukattam.

Kehadiran Mazhab Syafi’i di Indonesia

Mazhab Syafi'i merupakan mazhab fikih yang paling banyak mendominasi di